INTERPRETATIO. Legis istius reliqua pars in aliis legibus continetur: hoc tantum de
reliquis legibus plus habet, ut patres, qui filiorum res gubernare iussi sunt, negotia eorum
summo studio et integritate agere procurent, ut nihil per negligentiam eorum filiis pereat, sed
fructus rerum maternas sine aliqua negligentia redigi uel uendi faciant, ut ex tempore
25 competenti, sicut lex nouella²⁾ dicit, portiones suas filii sine aliqua inminutione percipiant, res
filiorum patribus alienare non liceat, hoc est nec uendere nec donare. Quod si fortasse prae-
sumpserint, emptor uel qui donator accesserit grandi se sollicitudine et cura custodiant, ne
filiorum res a patre comparatas aut donatas accipiant aut scientes aut etiam nescientes, sed
compellant patrem, qui uenditor uel donator fuerit et filiorum res in sua retinet potestate, ut
30 probet suum esse, quod tradidit. Etiam ut suspicionem suam possit abstergere, fideiussores
a patre uenditore percipiat, qui obligatione rerum suarum damnum emptori non faciat, quia
defuncto patre licet filiis res suas a quibuscumque personis, siue uenditae siue donatae a
patre fuerint, in suum dominium reuocare.

- 2 IDEM A. IVLIO SEVERO. Cum ad patrem aliquid ex materna successione interposita cre-
tione peruenerit et ad liberos maternas rerum successiones defluerint, ita eas haberi placet
in parentum potestate, ut dominium tantum possessionis usurpent, alienandi uero licentiam

¹⁾ Vettius Rufinus fuit pu. a. 315—316, cf. Chronica min. I p. 67 ²⁾ Nou. Theod. 14

1 sacri R^a 3 successione] facultati-
bus BG^v conuentum M crationis G^b,
cretionis tempore E 4 adque dominio om.
Iust. 5 abalienandi N nam] nam si E
6 obuenerit N sui] cui E fuerit M
praecipuum R^a, praecipuum G^vE, precium G^t
pro cum ab sine] ei E 7 ptium om. G, um G^t
filium om. G patrifamilias N deside-
renta N 8 representare R ei om. N^a
materna N debet] RHC, debet NG,
habebit M 9 libertates N dominos R
custodiri E 10 muneris R^b M^a aesti-
mationem G^a 11 permittendam NG^a, aer-
mittendae G^b 12 emancipatione MN
penes] poene E, om. R fruentisque] fruenti-
que tantum Iust. 13 debent] habebant E^t
diligentia N 14 poscere] per se uel per
procuratorem poscere Iust. sumptos NE
ex] et ME impigre] integre N, integra re
G^v, in pignore E facere] facile M
15 gerent M ita om. M 16 alienare]
alienam emere G^t uoluerit M donan-
tur, datur E 17 alienantur NE
sciens. del. ? (Mommsen) 18 quam] qua-
quam E, cum M et om. BG uellet N
sponsorem aut om. Iust. 19 licebit] doce-
bit G^t quia] postea E praescriptionem R,
praescriptionem GE filiis om. B
20 quandoquidem NE xv] v GE reci-
tata aquil. BG uittium prn. N, ricium
ppo. G, uettium pfu. E 21 non. om. G
v] II BC, VI O, om. MG c.] uc. M, cesare
non. om. BC: cf. Iust.: Mommsen propter Vetti-
um Rufinum a. 315 pro 319 restituit